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W ramach poddziałania 6.4.1 Rewitalizacja obszarów miejskich i ich obszarów 

funkcjonalnych w ramach ZIT przewiduje się konkurs na inwestycje z zakresu 

rewitalizacji obszarów miejskich w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

(ZIT).  

Ponadto planowany jest konkurs w ramach Poddziałania 6.3.1 Inwestycje  

w infrastrukturę przedszkolną, którego celem jest lepszy dostęp do usług 

edukacyjnych w zakresie wychowania przedszkolnego. 

 

4) Realizacja działań w ramach osi priorytetowej 8 RPO WK-P 2014-2020 (ze środków 

UE ).  

W ramach poddziałania 8.4.1 Wsparcie zatrudnienia osób pełniących funkcje 

opiekuńcze przewiduje się dofinansowanie z EFS projektów w zakresie wsparcia 

tworzenia i funkcjonowania podmiotów świadczących usługi opieki nad dziećmi do 

lat 3 , w tym dostosowanych do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami  

w istniejących lub nowo tworzonych formach opieki przewidzianych ustawą, jak 

również dostosowanie miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 do potrzeb dzieci  

z niepełnosprawnościami. Ponadto przewidziano wsparcie działań aktywizacyjnych 

i/lub szkoleniowych wspomagających proces powrotu na rynek pracy jako 

uzupełnienie ww. wsparcia.  Przewidziano możliwość składania wniosków  

o dofinansowanie projektu przez organizacje pozarządowe. 

 

5) Realizacja działań w ramach osi priorytetowej 9 RPO WK-P 2014-2020 (ze środków 

UE ) 

W ramach Poddziałań 9.1.1, 9.2.1 i 9.3.2 planowane są nabory ze środków EFS gdzie 

organizacje pozarządowe najprawdopodobniej będą jedną z głównych – obok jst – 

kategorii wnioskodawców. 

W zakresie poddziałań 9.1.1 Aktywne włączenie społeczne w ramach ZIT i 9.2.1 

Aktywne włączenie społeczne  przewiduje się zindywidualizowane i kompleksowe 

działania umożliwiające aktywne włączenie społeczne a także powrót na rynek pracy 

realizowane w oparciu o np.: Program Aktywizacja i Integracja, Kontrakt socjalny lub 

jego odmiany, Program Aktywności Lokalnej lub inne metody. 

W ramach poddziałania 9.3.2 Rozwój usług społecznych będą realizowane projekty  

z zakresu usług opiekuńczych nad osobami niesamodzielnymi, usług społecznych na 

rzecz wsparcia rodziny, osób bezdomnych, mieszkań chronionych i wspomaganych. 

 

6) Realizacja działań w ramach osi priorytetowej 10 RPO WK-P 2014-2020 (ze środków 

UE ) 

W ramach poddziałania 10.2.1 Wychowanie przedszkolne będzie ogłoszony nabór 

mający na celu zwiększenie liczby miejsc przedszkolnych. 

Oprócz tego planowane są konkursy w obszarze poddziałania 10.2.2 Kształcenie 

ogólne, którego celem jest rozwijanie u uczniów kompetencji kluczowych  

i umiejętności uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy, doradztwo edukacyjno-

zawodowe, rozwijanie zindywidualizowanego podejścia do ucznia, szczególnie ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz rozwijanie kompetencji uczniów 

niezbędnych na rynku poprzez staże zawodowe. 

7) Nabór projektów do Planu Operacyjnego 2018-2019 Krajowej Sieci Obszarów 

Wiejskich, dla partnerów KSOW zarejestrowanych w bazie partnerów. Dostępna pula 

środków dla partnerów - 580 tys. zł, dla następujących działań: 

a) szkolenia i działania na rzecz tworzenia sieci kontaktów dla Lokalnych Grup 

Działania (LGD), w tym zapewnianie pomocy technicznej w zakresie współpracy 

międzyterytorialnej i międzynarodowej. 


